Raectorem monachum, Pseudomichaelem
,
cum Roberto duce colludentem,

in Italiam venisse constat. V. Wilken Rer, a Comnenis gestarum libri IV

p. 135—137.

28*
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1080 nostra auctoritate immo beati Petri potestate, a peccatis absol-

vite. Data 8 Kalendas Augusti.

VIII 7. S. Petri fideles certiores facit de auxilio a principibus

sihi promisso, Nuntiat, se Ravennatis ecclesiae heato Petro

restituendae causa post diem 1 Septemhris illo motury,m,

1080 Gregorius episcopus servus servorum Dei fratribus et coe-

piscopis christianam religionem defendentibus ceterisque clericalis

ac laicalis ordinis sancti Petri fidelibus salutem et apostolicam

benedictionem.

Notum sit dilectioni vestrae, nos tam per nos ipsos quam
et per legatos nostros cum duce R(oberto)

'

et lordane
^
caeteris-

que potentioribus Normannorum principibus fuisse loquutos. Qui

profecto unanimiter promittunt, se, sicut iurati sunt, ad defen-

sionem sanctae Romanae aecclesiae nostrique honoris contra

omnes mortales auxilium impensuros. Id ipsum quoque nobis

et, qui circa Urbem longe lateque sunt et in Tuscia caeterisque

regionibus, principes firmiter pollicentur. Unde post Kalendas

Septembris, postquam tempus frigescere coeperit
—

cupientes

sanctam Ravennatem ecclesiam de manibus impiis eripere et

patri suo beato Petro restituere — partes illas armata manu,
sicut de Domino speramus, petemus ;

ac per ipsius auxilium nos

eam liberaturos, haud dubie credimus. Quapropter nos, auda-

ciam impiorum eorumque, qui in nos immo in beatum Petrum

se erexerunt, machinationes pro nichilo ducentes, volumus atque

hortamur vos, superbiam conatusque illorum aeque nobiscum

contempnere, tanto d& ruina eorum certiores, quanto eos ad al-

tiora niti ascendere cernitis. Talibus nanque propheta imprecans

ait: Superhia eorum, qui te oderunt, ascendit semper^; aperte

declarans, quia audax impietas eo magis casui vicinior extat,

quo amplius se ascendisse existimat. Vos ergo, qui Deum timetis

et beati Petri fidelitatem tenetis, de misericordia Domini nulla-

tenus hesitantes, prorsus sperate et nefandorum perturbationem

merita ruina cito sedandam et sanctae aecclesiae pacem et se-

1. Guiscardo. 2. I principe Capuae. 3. Ps. 73, 23.
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curitatem — sicut, de divina clementia confidentes, promitti- 1080

mus — proxime stabiliendam.

VIII 8. Alfano arcMepiscopo Salernitano de corpore h, Mat-

thaei reperto gratulatur. Monet, ut Rohertum ducem et